



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

31. marts 2014

**Besvarelse af spørgsmål 33ad L 35 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 11. februar 2014**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes oplyse, hvordan ansvaret ifølge lovforslaget skal placeres, hvis der sker skade i forbindelse med fejl på en udført elinstallation. Er den autoriserede elinstallatør forpligtet til at kontrollere, at den/de personer, der har udført kabelføringen, rent faktisk er autoriserede til at udføre den, og om de har gennemgået den fornødne uddannelse?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

Vil det i tilfælde af fejl i installationen, udført af andre end den autoriserede elinstallatør, som udfører tilslutningen, være sidstnævnte, der står med ansvaret, eller vil det være de personer/den delautoriserede virksomhed, der har udført installationen, der står med ansvaret, og hvordan sikres det, at ansvaret kan placeres?

**Svar:**

Lovforslaget giver mulighed for, at en virksomhed uden autorisation kan trække elkabler og vandrør, eksempelvis i forbindelse med nybyggeri, hvis den pågældende person, som udfører arbejdet har gennemført et kursus, der er godkendt af Sikkerhedsstyrelsen. Det sker blandt andet for at imødekomme et ønske om at kunne forbedre produktiviteten. Samtidig tager det en bekymring alvorligt, at det på byggepladser i dag forekommer, at ansatte uden godkendte kompetencer trækker elkabler og vandrør.

Af hensyn til sikkerheden skal den person, der trækker kabler eller vandrør, have gennemført et kursus godkendt af Sikkerhedsstyrelsen, og det vil være en autoriseret virksomhed, der foretager tilslutning og afprøvning af installationen, og påtager sig ansvaret for, at installationen er udført sikkert og korrekt.

Det er i den forbindelse vigtigt at understrege, at der ikke er tale om, at de autoriserede virksomheder skal påtage sig ansvaret. Den autoriserede virksomhed vælger selv, om virksomheden ønsker at foretage tilslutning af en installation, hvor kablerne eller vandrørene er trukket af en virksomhed uden autorisation.

Den autoriserede virksomhed har mulighed for at instruere kabel- eller rørtrækkeren, dimensionere opgaven og beskrive de kabel- eller rørtyper, der skal anvendes til arbejdet. Derigennem har den autoriserede virksomhed indflydelse på, at arbejdet udføres sikkerhedsmæssigt forsvarligt. Endvidere kan den autoriserede virksomhed sikre sig adgang til at kon-

trollere det udførte arbejde, inden virksomheden foretager tilslutning. Den autoriserede virksomhed vil således ved fejl i kabel- eller rørarbejdet eventuelt kunne gøre et erstatningskrav gældende over for den virksomhed, der har udført arbejdet.

Hvis forbrugeren oplever fejl, skal eventuelle krav rettes mod den autoriserede virksomhed, der har foretaget tilslutningen.